



Provinciale Staten

Clustercode VTH
Ons kenmerk DOC-00700765
Bijlage(n) 1

Uw kenmerk -
Maastricht 5 november 2024
Verzonden 5 november 2024

Onderwerp

Antwoord van Gedeputeerde Staten op schriftelijke vragen

Van het lid : D. Peters en R. Franssen
Fractie : Lokaal Limburg
Inzake : Geplande activiteiten op Zevenellen

Vraag 1.

Wanneer verwacht GS een ontwerpbesluit te publiceren voor de geplande activiteiten op Zevenellen?

Antwoord.

Op 13 juni 2024 hebben wij voor RWE/FUREC Zevenellen fase 1 ontwerpvergunning vastgesteld. Dit ontwerpbesluit is gepubliceerd op 14 juni 2024 (zie [Provinciaal blad 2024, 8871 | Overheid.nl > Officiële bekendmakingen \(officielebekendmakingen.nl\)](#)). Dit is momenteel de enige activiteit op Zevenellen waarover recent een ontwerpbesluit genomen is.

Vraag 2.

Wanneer verwacht GS de afhandeling van ingebrachte zienswijzen met betrekking tot deze plannen?

Antwoord.

Gedurende de ter inzage termijn van 15 juni 2024 t/m 26 juli 2024 is een aantal zienswijzen ingekomen. Deze zienswijzen worden op dit moment beoordeeld en meegewogen in het nog vast te stellen definitieve besluit. Er is op dit moment nog niet te zeggen wanneer wij het definitieve besluit vaststellen.

Vraag 3.

Is GS het met de Lokaal-Limburg eens dat ook o.a. de gemeente Roermond, Beesel, Maasgouw, Echt-Susteren door deze activiteiten getroffen wordt, bijvoorbeeld aangezien de afstand tussen de geplande industriële activiteiten in Buggenum en de woonwijk Leeuwen in Roermond slechts 1500 meter bedraagt?

**Antwoord**

Nee. Uit de vastgestelde ontwerpvergunning, inclusief de verschillende rapporten (geluid, geur en luchtkwaliteit) welke deel uitmaken van de vergunning, volgt dat vanwege de afstand en de overheersende zuidwestelijke windrichting de berekende milieubelasting niet reikt tot de gemeenten Maasgouw en Echt-Susteren. Uit dezelfde documenten volgt ook dat, voor zover de berekende milieubelasting reikt tot de gemeenten Roermond en Beesel, bij de te beschermen objecten ruimschoots wordt voldaan aan de wettelijke normen.

Vraag 4.

Heeft GS contact gehad met de gemeente Roermond en andere aanpalende gemeenten over de geplande activiteiten op Zevenellen, en zo ja, wat zijn de uitkomsten van deze gesprekken?

Antwoord

Nee. Hierover hebben wij niet met de colleges van burgemeester en wethouders van Roermond en andere aanpalende gemeenten overleg gevoerd. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 3. Op grond van de beoordeling die in het kader van het ontwerpbesluit door ons heeft plaatsgevonden, is er geen aanleiding om hierover met aanpalende gemeenten in gesprek te gaan.

In dit verband merken wij tevens op dat wij bevoegd gezag zijn voor het verlenen van de benodigde vergunning voor de beoogde oprichting van FUREC Zevenellen en dat wij hier op 13 juni 2024 een ontwerpbesluit over hebben genomen.

Aangezien de pelletfabriek van FUREC wordt gevestigd op bedrijventerrein Zevenellen te Haelen in de gemeente Leudal, is er op ambtelijk niveau wel met enige regelmaat met de gemeente Leudal overleg gevoerd.

Gedeputeerde Staten van Limburg

voorzitter

secretaris

Maastricht 11 september 2024

Onderwerp: schriftelijke vragen conform artikel 39

Betreft: Schriftelijke vragen over de geplande activiteiten op Zevenellen

Geacht College van Gedeputeerde Staten,

Namens de Fractie Lokaal-Limburg in de Provinciale Staten van Limburg willen wij graag enkele vragen stellen over de ontwikkelingen op het bedrijventerrein Zevenellen te Buggenum. De geplande activiteiten op dit terrein roepen veel zorgen op bij inwoners van Leudal, maar ook in omliggende gemeenten zoals Roermond, Beesel, Maasgouw, Echt-Susteren en nog tal van andere gemeenten.

Gezien de potentiële impact op de leefbaarheid en gezondheid van de inwoners van Midden-Limburg, stellen wij de volgende vragen:

- 1. Wanneer verwacht GS een ontwerpbeschikking te publiceren voor de geplande activiteiten op Zevenellen?**
- 2. Wanneer verwacht GS de afhandeling van ingebrachte zienswijzen met betrekking tot deze plannen?**
- 3. Is GS het met de Lokaal-Limburg eens dat ook o.a. de gemeente Roermond, Beesel, Maasgouw, Echt-Susteren door deze activiteiten getroffen wordt, bijvoorbeeld aangezien de afstand tussen de geplande industriële activiteiten in Buggenum en de woonwijk Leeuwen in Roermond slechts 1500 meter bedraagt?**
- 4. Heeft GS contact gehad met de gemeente Roermond en andere aanpalende gemeenten over de geplande activiteiten op Zevenellen, en zo ja, wat zijn de uitkomsten van deze gesprekken?**

Gezien de zorgen onder de lokale bevolking, achten wij het van groot belang dat deze vragen spoedig en transparant worden beantwoord. Wij zien uw reactie met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,

Fractie Lokaal-Limburg

Dré Peters
Raimond Franssen
Hub Schoenmakers
Leon van den Beucken
Marie Klassen
Joep Verberkt